değerlendirmektedir: “Şayet “Allah’ın Âdem’e müsemmanın isimlerini öğretmesi ne

anlama gelir?” dersen, ben de şöyle derim: Allah ona yarattıklarının cinslerini göstermiş

ve “şunun ismi attır”, “şunun ismi devedir”, “şunun ismi böyle, şunun ismi şöyle ”

şeklinde öğretmiştir.”13 Nesefî (ö. 710/1311) ve Ebû Hayyân (ö. 745/1344) da buna

benzer açıklamalarda bulunmuştur.14 Taberi ayette geçen “اءَ كُلَّهَا مََٓ سَا hakkında ”الْا

Mücahid, Saîd b. Cübeyr ve Abdullah b. Abbas gibi sahabilerden gelen, isimlerden

maksadın -bazı eşyaların da isimlerini zikretmek suretiyle- bütün her şeyin ismi

14 Ebü’l-Berekât Hâfızüddîn en-Nesefî, Medârikü’t-tenzîl ve haḳāʾiḳu’t-teʾvîl, thk. Yusuf Ali Bedîvî (Beyrut:
Daru’l-Kelimi’t-Tayyib, 1998), 1/78; Ebû Hayyân Muhammed b. Yûsuf el-Endelüsî, el-Baḥrü’l-muḥîṭ, thk.
Sıtkî Muhammed Cemîl (Kâhire: Daru’l-Fikir, 1420), 1/235.
15 Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî (ö. 310/923), Câmiu’l-beyân fî te’vîli’l-Kur’ân, thk. Ahmed
Muhammed Şakir (B.y: Müessesetü’r-Risale, 2000), 1/482-484.
16 Taberî, Câmiu’l-beyân, 1/485.